平成２６年度第４回教育研究評議会議事録

  日 時  平成２６年７月３０日（水）

       開会 午後２時５９分

       閉会 午後３時５３分

  場 所  第１会議室

出席者  学長、吉田理事、田村理事、柴野副学長、野矢副学長、鈴木教授、三上教授、谷

本教授、三波教授、星教授、平賀教授、齋藤教授、榮坂教授、許斐准教授、亀丸

教授、小椋事務局長、堀内教授、山田（貴）教授、山下教授、小原教授、山田（浩）

教授、中谷教授、川村（み）教授、伊関教授

  欠席者  小野理事、川村（彰）教授

議事に先立ち、平成２６年度第３回教育研究評議会議事録が確認された。

議    事

１ 教員の選考について
（１）機械工学科准教授の選考について

学長から、選考委員会から選考結果について報告があった旨説明があり、選考

委員会委員長の鈴木聡一郎教授から別紙（資料１－１～１－２）に基づき、選考

の経過及び結果について報告があった。

引き続き、教育研究評議会規程第７条第２項の規定に基づき可否投票を行った。

投票の結果、星野洋平氏が准教授適格者として承認された。

２ 大学院担当教員の選考について
（１）機械工学専攻、医療工学専攻

学長から、議題１（１）で審議のあった星野洋平氏の大学院担当教員の選考について

提案する旨説明があり、別紙（資料２）に基づき説明の後、博士前期課程（М合）及び

博士後期課程（Ｄ合）については、実質的に大学院担当の資格審査を行っていることか

ら、可否投票を行わずに承認願いたい旨の説明があり、承認された。

３ 特任職員の選考について

  学長から、研究推進機構長から特任職員の雇用に関して申請があった旨説明があ

り、総務課長から別紙（資料３）に基づき説明の後、承認された。

４ 非常勤講師の選考について
  学長から、機械工学専攻、電気電子工学科及びマテリアル工学専攻に係る非常勤講師

の選考に関する申し出があった旨説明の後、総務課長から、別紙（資料４－１～４－３）

に基づき説明があり、承認された。

５ 経営協議会学外委員について
  学長から、経営協議会学外委員である増山壽一委員から、異動に伴い辞任の申し出が

あり、後任について、北海道経済産業局長に新たに就任された秋庭英人氏の内諾を得た

ので、別紙（資料５）のとおり任命したい旨説明があり、承認された。
なお、秋庭英人氏の任期は、増山委員の残任期間となり、平成２８年３月３１日まで

となる旨説明があった。

６ パナマ工科大学との交流協定締結について
  学長から、平成２６年７月２日開催の国際交流委員会の議を経て提案する旨説明の
後、柴野副学長から別紙（資料６）に基づき、学術・教育交流協定書（案）及び学生交

流に関する覚書（案）について説明があり、承認された。

７ 「パイオニア人材協働育成システム」事業終了後の連携・協力について
  学長から、平成２６年７月１１日開催の教務委員会の議を経て提案する旨説明の後、

田村理事から別紙（資料７）に基づき、覚書（案）について説明があり、承認された。

報告事項

 １ 平成２６年度教育研究活性化経費（学長裁量経費）について（資料８）（吉田理事）

２ 平成２５年度決算について（資料９）               （財務課長）
３ ２０２０年東京オリンピック・パラリンピック競技大会における大学連携

協定の締結について（資料１０）                 （総務課長）
 ４ 平成２６年度科研費パワーアップセミナーの開催について（資料１１）

（研究協力課長）
 ５ 研究費使用に関する意見交換会の開催について（資料１２）   （研究協力課長）
 ６ 平成２６年度共同研究の受入れについて（資料１３）      （研究協力課長）
７ 平成２６年度受託研究の受入れについて（資料１４）       （研究協力課長）
８ 平成２６年度奨学寄附金の受入れについて（資料１５）     （研究協力課長）

 ９ その他
   （１）教員の年俸制について                   （学  長）

   （２）将来構想ワーキンググループの設置について         （学  長）

  次回教育研究評議会開催日 平成２６年９月１７日（水）午後３時００分開催予定